

**Obiect Reparatia capitala a incaperilor sanitare si holurilor (inclusive antimasurari) a IMSP**  
**Institutul de Ftiziopneumologie "Chiril Draganiuc" clinica Chisinau (Bloc B-02)**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                         | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                 |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Demolari - Etajul 1</b>                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Demontare boxe pacienti</b>                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / demontarea pardoselelor din teracota precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota                                           | m2   |                                        |                      | 80,34<br>80,00         |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8000                                 | 50,00                | 40,00                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8000                                 | 50,00                | 40,00                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0030                                 | 12,75                | 0,04                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150                                 | 20,00                | 0,30                   |
| 2      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ demontarea placilor din teracota (h=1.5 m si h=3.0 m) de pe suprafata peretilor precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota | m2   |                                        |                      | 80,34<br>80,00         |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8000                                 | 50,00                | 40,00                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8000                                 | 50,00                | 40,00                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0030                                 | 12,75                | 0,04                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150                                 | 20,00                | 0,30                   |
| 3      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                                | m2   |                                        |                      | 14,34<br>13,50         |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200                                 | 50,00                | 6,00                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500                                 | 12,75                | 0,64                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,20                   |
| 4      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea tavanelor de stratul de vopsea vechi                                                                                | m2   |                                        |                      | 14,34<br>13,50         |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200                                 | 50,00                | 6,00                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500                                 | 12,75                | 0,64                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,20                   |
| 5      | RpSC02A                     | Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                           | buc  |                                        |                      | 65,00<br>65,00         |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,3000                                 | 50,00                | 65,00                  |
| 6      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / demontarea usilor si ancadramentul lor                                                                                      | m2   |                                        |                      | 21,00<br>21,00         |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100                                 | 50,00                | 10,50                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100                                 | 50,00                | 10,50                  |
| 7      | RpSC01A                     | Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile cu recuperarea utilajului                                                                                                                                    | buc  |                                        |                      | 77,50<br>77,50         |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,5500                                 | 50,00                | 77,50                  |
| 8      | RpSC05A                     | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperarea utilajului                                                                                                                               | buc  |                                        |                      | 47,50<br>47,50         |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9500                                 | 50,00                | 47,50                  |
| 9      | RpSC06A                     | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat cu recuperarea utilajului                                                                                                                            | buc  |                                        |                      | 55,00<br>55,00         |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000                                 | 50,00                | 55,00                  |
|        |                             | <b>1.2. Demontare tamburilor pacienti</b>                                                                                                                                                                       |      |                                        |                      |                        |
| 10     | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare                                                                                                                                                                | m2   |                                        |                      | 14,34                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6     | 7     |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-------|
|    |               | driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                                                                      |      |        |       | 13,50 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64  |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20  |
| 11 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                     | m2   |        |       | 14,34 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64  |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20  |
| 12 | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / demontare pardosea linoleum precum si stratul de clei si mortar pe care a fost aplicat linoleumul         | m2   |        |       | 25,78 |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2300 | 50,00 | 11,50 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2300 | 50,00 | 11,50 |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0300 | 30,00 | 0,90  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0300 | 12,75 | 0,38  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50  |
|    |               | <b>1.3. Demontare incaperi pentru medici</b>                                                                                                                                                         |      |        |       |       |
| 13 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / demontarea pardoselilor din teracota precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota                                | m2   |        |       | 80,34 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00 |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 12,75 | 0,04  |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30  |
| 14 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ demontarea placilor din teracota (h=1.5 m) de pe suprafata peretilor precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota | m2   |        |       | 80,34 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00 |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 12,75 | 0,04  |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30  |
| 15 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                     | m2   |        |       | 14,34 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64  |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20  |
| 16 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea tavanelor de stratul de vopsea vechi                                                                     | m2   |        |       | 14,34 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64  |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20  |
| 17 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / demontarea usilor si ancadramentul lor                                                                           | m2   |        |       | 21,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50 |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50 |
| 18 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperarea utilajului                                                                                                                    | buc  |        |       | 47,50 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9500 | 50,00 | 47,50 |
| 19 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat cu recuperarea utilajului                                                                                                                 | buc  |        |       | 55,00 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                | h-om | 1,1000 | 50,00 | 55,00 |
|    |               | <b>1.4. Demontare generala</b>                                                                                                                                                                       |      |        |       |       |
| 20 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / demontarea usilor si ancadramentul lor                                                                           | m2   |        |       | 21,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 50,00  | 10,50          |
|    |               | <b>1.5. Deseuri</b>                                                                                                                                                                                             |      |        |        |                |
| 21 | TrB01A2-5     | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                                                                                         | t    |        |        | 66,00<br>66,00 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,3200 | 50,00  | 66,00          |
| 22 | TrB22D1B2     | Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m                                                    | t    |        |        | 44,00<br>12,00 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2400 | 50,00  | 12,00          |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0800 | 400,00 | 32,00          |
| 23 | TrI1AA01C3    | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                                                               | t    |        |        | 17,50<br>17,50 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3500 | 50,00  | 17,50          |
| 24 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                          | t    |        |        | 116,10<br>0,00 |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2580 | 450,00 | 116,10         |
|    |               | <b>2. Demolari - Etajul 2 si 3</b>                                                                                                                                                                              |      |        |        |                |
|    |               | <b>2.1. Demontare boxe pacienti</b>                                                                                                                                                                             |      |        |        |                |
| 25 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / demontarea pardoselelor din teracota precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota                                           | m2   |        |        | 80,34<br>80,00 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8000 | 50,00  | 40,00          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8000 | 50,00  | 40,00          |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0030 | 12,75  | 0,04           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150 | 20,00  | 0,30           |
| 26 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ demontarea placilor din teracota (h=1.5 m si h=3.0 m) de pe suprafata peretilor precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota | m2   |        |        | 80,34<br>80,00 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8000 | 50,00  | 40,00          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8000 | 50,00  | 40,00          |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0030 | 12,75  | 0,04           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150 | 20,00  | 0,30           |
| 27 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                                | m2   |        |        | 14,34<br>13,50 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200 | 50,00  | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 50,00  | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500 | 12,75  | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,20           |
| 28 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea tavanelor de stratul de vopsea vechi                                                                                | m2   |        |        | 14,34<br>13,50 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200 | 50,00  | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 50,00  | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500 | 12,75  | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,20           |
| 29 | RpSC02A       | Demontarea unei cazii pentru dus, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                          | buc  |        |        | 65,00<br>65,00 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,3000 | 50,00  | 65,00          |
| 30 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / demontarea usilor si ancadramentul lor                                                                                      | m2   |        |        | 21,00<br>21,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100 | 50,00  | 10,50          |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 50,00  | 10,50          |
| 31 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperarea utilajului                                                                                                                               | buc  |        |        | 47,50<br>47,50 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9500 | 50,00  | 47,50          |
| 32 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat cu recuperarea utilajului                                                                                                                            | buc  |        |        | 55,00<br>55,00 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000 | 50,00  | 55,00          |
|    |               | <b>2.2. Demontare tamburilor pacienti</b>                                                                                                                                                                       |      |        |        |                |
| 33 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea                                                                                                                     | m2   |        |        | 14,34          |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6     | 7              |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|    |               | peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                                                                                                                 |      |        |       | 13,50          |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20           |
| 34 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                     | m2   |        |       | 14,34<br>13,50 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20           |
| 35 | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / demontare pardosea linoleum precum si stratul de clei si mortar pe care a fost aplicat linoleumul         | m2   |        |       | 25,78<br>23,00 |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2300 | 50,00 | 11,50          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2300 | 50,00 | 11,50          |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0300 | 30,00 | 0,90           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0300 | 12,75 | 0,38           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50           |
|    |               | <b>2.3. Demontare incaperi pentru medici</b>                                                                                                                                                         |      |        |       |                |
| 36 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / demontarea pardoselilor din teracota precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota                                | m2   |        |       | 80,34<br>80,00 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00          |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 12,75 | 0,04           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30           |
| 37 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ demontarea placilor din teracota (h=1.5 m) de pe suprafata peretilor precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota | m2   |        |       | 80,34<br>80,00 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00          |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 12,75 | 0,04           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30           |
| 38 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                     | m2   |        |       | 14,34<br>13,50 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20           |
| 39 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea tavanelor de stratul de vopsea vechi                                                                     | m2   |        |       | 14,34<br>13,50 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20           |
| 40 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / demontarea usilor si ancadramentul lor                                                                           | m2   |        |       | 21,00<br>21,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50          |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50          |
| 41 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperarea utilajului                                                                                                                    | buc  |        |       | 47,50<br>47,50 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9500 | 50,00 | 47,50          |
| 42 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat cu recuperarea utilajului                                                                                                                 | buc  |        |       | 55,00<br>55,00 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                | h-om | 1,1000 | 50,00 | 55,00          |
|    |               | <b>2.4. Demontare generala</b>                                                                                                                                                                       |      |        |       |                |
| 43 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / demontarea usilor si ancadramentul lor                                                                           | m2   |        |       | 21,00<br>21,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50          |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50          |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    |               | <b>2.5. Deseuri</b>                                                                                                                                                                                             |      |        |        |        |
| 44 | TrB01A2-5     | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                                                                                         | t    |        |        | 66,00  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,3200 | 50,00  | 66,00  |
| 45 | TrB22D1B2     | Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m                                                    | t    |        |        | 44,00  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2400 | 50,00  | 12,00  |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0800 | 400,00 | 32,00  |
| 46 | TrI1AA01C3    | Incercarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                                                               | t    |        |        | 17,50  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3500 | 50,00  | 17,50  |
| 47 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                          | t    |        |        | 116,10 |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2580 | 450,00 | 116,10 |
|    |               | <b>3. Demolari - Etajul 4</b>                                                                                                                                                                                   |      |        |        |        |
|    |               | <b>3.1. Demontare boxe pacienti</b>                                                                                                                                                                             |      |        |        |        |
| 48 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / demontarea pardoselelor din teracota precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota                                           | m2   |        |        | 80,34  |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8000 | 50,00  | 40,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8000 | 50,00  | 40,00  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0030 | 12,75  | 0,04   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150 | 20,00  | 0,30   |
| 49 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ demontarea placilor din teracota (h=1.5 m si h=3.0 m) de pe suprafata peretilor precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota | m2   |        |        | 80,34  |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8000 | 50,00  | 40,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8000 | 50,00  | 40,00  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0030 | 12,75  | 0,04   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150 | 20,00  | 0,30   |
| 50 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                                | m2   |        |        | 14,34  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200 | 50,00  | 6,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 50,00  | 7,50   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500 | 12,75  | 0,64   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,20   |
| 51 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea tavanelor de stratul de vopsea vechi                                                                                | m2   |        |        | 14,34  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200 | 50,00  | 6,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 50,00  | 7,50   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500 | 12,75  | 0,64   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,20   |
| 52 | RpSC02A       | Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                           | buc  |        |        | 65,00  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,3000 | 50,00  | 65,00  |
| 53 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / demontarea usilor si ancadramentul lor                                                                                      | m2   |        |        | 21,00  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100 | 50,00  | 10,50  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 50,00  | 10,50  |
| 54 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperarea utilajului                                                                                                                               | buc  |        |        | 47,50  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9500 | 50,00  | 47,50  |
| 55 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat cu recuperarea utilajului                                                                                                                            | buc  |        |        | 55,00  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000 | 50,00  | 55,00  |
|    |               | <b>3.2. Demontare tamburilor pacienti</b>                                                                                                                                                                       |      |        |        |        |
| 56 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                                | m2   |        |        | 14,34  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                 |      |        |        | 13,50  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6     | 7              |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20           |
| 57 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                     | m2   |        |       | 14,34<br>13,50 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20           |
| 58 | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / demontare pardosea linoleum precum si stratul de clei si mortar pe care a fost aplicat linoleumul         | m2   |        |       | 25,78<br>23,00 |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2300 | 50,00 | 11,50          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2300 | 50,00 | 11,50          |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0300 | 30,00 | 0,90           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0300 | 12,75 | 0,38           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50           |
|    |               | <b>3.3. Demontare incaperi pentru medici</b>                                                                                                                                                         |      |        |       |                |
| 59 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / demontarea pardoselelor din teracota precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota                                | m2   |        |       | 80,34<br>80,00 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00          |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 12,75 | 0,04           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30           |
| 60 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ demontarea placilor din teracota (h=1.5 m) de pe suprafata peretilor precum si stratul de mortar pe care au fost aplicate placutele de teracota | m2   |        |       | 80,34<br>80,00 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00          |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 12,75 | 0,04           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150 | 20,00 | 0,30           |
| 61 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea peretilor de stratul de vopsea vechi                                                                     | m2   |        |       | 14,34<br>13,50 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20           |
| 62 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / curatarea tavanelor de stratul de vopsea vechi                                                                     | m2   |        |       | 14,34<br>13,50 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 12,75 | 0,64           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20           |
| 63 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / demontarea usilor si ancadramentul lor                                                                           | m2   |        |       | 21,00<br>21,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50          |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50          |
| 64 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperarea utilajului                                                                                                                    | buc  |        |       | 47,50<br>47,50 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9500 | 50,00 | 47,50          |
| 65 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat cu recuperarea utilajului                                                                                                                 | buc  |        |       | 55,00<br>55,00 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                | h-om | 1,1000 | 50,00 | 55,00          |
|    |               | <b>3.4. Demontare generala</b>                                                                                                                                                                       |      |        |       |                |
| 66 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / demontarea usilor si ancadramentul lor                                                                           | m2   |        |       | 21,00<br>21,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50          |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100 | 50,00 | 10,50          |
|    |               | <b>3.5. Deseuri</b>                                                                                                                                                                                  |      |        |       |                |
| 67 | TrB01A2-5     | Transportul materialelor din grupa 4                                                                                                                                                                 | t    |        |       | 66,00          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    |                | (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                                                                                                                                                                                                |      |         |        | 66,00           |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,3200  | 50,00  | 66,00           |
| 68 | TrB22D1B2      | Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m                                                                                                                      | t    |         |        | 44,00<br>12,00  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2400  | 50,00  | 12,00           |
|    | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0800  | 400,00 | 32,00           |
| 69 | TrI1AA01C3     | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                                                                                                                                 | t    |         |        | 17,50<br>17,50  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3500  | 50,00  | 17,50           |
| 70 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                                                            | t    |         |        | 116,10<br>0,00  |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2580  | 450,00 | 116,10          |
|    |                | <b>4. Finisari - Etajul 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |                 |
|    |                | <b>4.1. Incaperi sanitare pentru pacienti</b>                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |                 |
|    |                | <b>4.1.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                 |
| 71 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 6,23<br>1,50    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50            |
|    | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25            |
| 72 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 84,46<br>35,00  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 50,00  | 30,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 2,62   | 34,06           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 350,00 | 14,70           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100  | 12,75  | 0,13            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 15,00  | 0,45            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 10,00  | 0,12            |
| 73 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20 mm | m2   |         |        | 22,34<br>6,00   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 50,00  | 1,00            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 2,62   | 11,27           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 350,00 | 4,90            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,05            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 15,00  | 0,09            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 10,00  | 0,03            |
| 74 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 6,23<br>1,50    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50            |
|    | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25            |
| 75 | IzF33A         | Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis./ (aplicativ), hidroizolare cu hidroizolant tip Kalmatron sau analog in 2 straturi,consum Kalmatron component A=0.9324,consum Kalmatron component B=2.4      | m2   |         |        | 327,60<br>16,50 |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2800  | 50,00  | 14,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500  | 50,00  | 2,50            |
|    | 2413317346003  | Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,9324  | 5,30   | 4,99            |
|    | 2413317346004  | Component "B" (solutie CaCl)                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,4000  | 125,01 | 303,02          |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,00218 | 12,75  | 0,03            |
|    | 2952270004026  | Agregat RX-25                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2310  | 10,00  | 2,31            |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030  | 50,00  | 0,15            |
|    | 2912340002514  | Compresor 7 m3/h                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60            |
| 76 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 22,38           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                | de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                 |      |         |        | 10,00            |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 50,00  | 10,00            |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                    | m2   | 1,1000  | 10,77  | 11,85            |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 3,50   | 0,52             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                   | m3   | 0,0003  | 12,75  | 0,00             |
| 77 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi de ceramica | m2   |         |        | 364,15<br>125,00 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                        | h-om | 2,2500  | 50,00  | 112,50           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                           | h-om | 0,2500  | 50,00  | 12,50            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)                                                                                                       | m2   | 1,0300  | 210,00 | 216,30           |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                       | kg   | 4,0500  | 3,30   | 13,37            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                            | kg   | 0,3000  | 20,00  | 6,00             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                             | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40             |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                              | kg   | 0,9000  | 1,50   | 1,35             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                     | h-ut | 0,0450  | 15,00  | 0,67             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 5,00   | 0,06             |
|    |                | <b>4.1.2. Finisari tavan, WC si Dus</b>                                                                                                         |      |         |        |                  |
| 78 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                     | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 79 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului            | m2   |         |        | 67,49<br>32,50   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                       | h-om | 0,6500  | 50,00  | 32,50            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                   | kg   | 7,1400  | 3,30   | 23,56            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                   | m3   | 0,0040  | 12,75  | 0,05             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
|    | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                                                   | h-ut | 0,3100  | 30,00  | 9,30             |
|    | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                       | h-ut | 0,3150  | 5,00   | 1,57             |
| 80 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                        | m2   |         |        | 35,31<br>27,50   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                     | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                 | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                     | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,02             |
| 81 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                     | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 82 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual     | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                           | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                  | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                               | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                 | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 83 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                    | kg   |         |        | 125,90<br>3,50   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                           | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50             |
|    | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                    | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40           |
|    |                | <b>4.1.3. Finisari pereti, WC si Dus</b>                                                                                                        |      |         |        |                  |
| 84 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                        | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|    | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 85 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M                                                          | m2   |         |        | 123,24           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                | 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                          |      |         |        | 85,00            |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                              | kg   | 10,5000 | 2,62   | 27,51            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                          | m3   | 0,0300  | 350,00 | 10,50            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                              | m3   | 0,0070  | 12,75  | 0,09             |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                         | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                           | h-ut | 0,0080  | 10,00  | 0,08             |
| 86 | CF59F          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 hidrofulug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / Captusirea tevilor si coloanei de canalizare     | m2   |         |        | 398,42<br>188,37 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,7674  | 50,00  | 188,37           |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0500  | 51,39  | 54,23            |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                           | m    | 2,0750  | 8,62   | 17,98            |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                           | m    | 4,2000  | 14,17  | 59,81            |
|    | 2812106306002  | Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm                                                                                                                                 | m    | 4,2000  | 5,00   | 21,11            |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                                                            | m    | 4,4800  | 6,98   | 31,43            |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                              | m    | 0,8300  | 0,90   | 0,75             |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                  | kg   | 1,8000  | 5,74   | 10,38            |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0875  | 37,50  | 3,30             |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                            | buc  | 4,5300  | 1,08   | 4,92             |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                         | buc  | 53,4500 | 0,10   | 5,37             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,0062  | 15,00  | 0,09             |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1377  | 5,00   | 0,69             |
| 87 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor/ pereti WC                                                                                                                     | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 88 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / pereti WC                                    | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                             | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 89 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulug, etc.                                                                                                                             | kg   |         |        | 125,90<br>3,50   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50             |
|    | 1421302200465  | Colorant (material hidrofulug)                                                                                                                                                             | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40           |
| 90 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Flatuire cu placi ceramica,pereti WC  | m2   |         |        | 281,23<br>82,50  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,6500  | 50,00  | 82,50            |
|    | 26611128007001 | Placi sau piscoturi de gresie (pereti)                                                                                                                                                     | m2   | 1,0200  | 170,00 | 175,13           |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                            | kg   | 3,7000  | 3,30   | 12,33            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4700  | 20,00  | 9,49             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,41             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18             |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
| 91 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Flatuire cu placi ceramica,pereti Dus | m2   |         |        | 281,23<br>82,50  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,6500  | 50,00  | 82,50            |
|    | 26611128007001 | Placi sau piscoturi de gresie (pereti)                                                                                                                                                     | m2   | 1,0200  | 170,00 | 175,13           |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                            | kg   | 3,7000  | 3,30   | 12,33            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4700  | 20,00  | 9,49             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,41             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18             |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
| 92 | CI06C4         | Placaj din gresie ceramica, mata sau lucioasa                                                                                                                                              | m2   |         |        | 416,71           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|    |                | cu placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mică de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor / Glafuri la usi                                                          |      |         |          | 152,50            |
|    | 7132010010900  | Faianț                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,8500  | 50,00    | 142,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000  | 50,00    | 10,00             |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianță                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 230,00   | 241,50            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4000  | 2,62     | 1,05              |
|    | 2010237318700  | Distanțieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,40              |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3300  | 20,00    | 6,60              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0080  | 12,75    | 0,10              |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianță                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,0000  | 3,30     | 13,20             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0120  | 5,00     | 0,06              |
|    |                | <b>4.1.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                   |
| 93 | CK25A          | Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesorii necesare, inclusiv zăvor (aplicat cu piedică din interior) ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarbă U1 700x2050(h)-9 buc și U1*(stângă) 700x2050(h)-13buc | m2   |         |          | 1 843,00<br>40,50 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00              |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesorii necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|    | 4011106202741  | Energie electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 94 | CK25A          | Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesorii necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarbă U2 750x2050(h)-1 buc și U2*(stângă) 750x2050(h)-1buc                                                    | m2   |         |          | 1 843,00<br>40,50 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00              |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesorii necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|    | 4011106202741  | Energie electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
|    |                | <b>4.2. Încăperi sanitare pentru personal</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |                   |
|    |                | <b>4.2.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                   |
| 95 | CN53A          | Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 6,23<br>1,50      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|    | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 29,85    | 4,48              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscată                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 96 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu față driscuită fin                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 84,46<br>35,00    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6000  | 50,00    | 30,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 13,0000 | 2,62     | 34,06             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0420  | 350,00   | 14,70             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 12,75    | 0,13              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45              |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
| 97 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |          | 22,34             |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     |                | mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20 mm                                       |      |         |        | 6,00             |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0200  | 50,00  | 1,00             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,1500  | 2,62   | 11,27            |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0070  | 350,00 | 4,90             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0030  | 15,00  | 0,09             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0015  | 10,00  | 0,03             |
| 98  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 99  | IzF33A         | Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis./ (aplicativ), hidroizolare cu hidroizolant tip Kalmatron sau analog in 2 straturi,consum Kalmatron component A=0.9324,consum Kalmatron component B=2.4 | m2   |         |        | 327,60<br>16,50  |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2800  | 50,00  | 14,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500  | 50,00  | 2,50             |
|     | 2413317346003  | Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,9324  | 5,30   | 4,99             |
|     | 2413317346004  | Component "B" (solutie CaCl)                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 2,4000  | 125,01 | 303,02           |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,00218 | 12,75  | 0,03             |
|     | 2952270004026  | Agregat RX-25                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2310  | 10,00  | 2,31             |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030  | 50,00  | 0,15             |
|     | 2912340002514  | Compresor 7 m3/h                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60             |
| 100 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                             | m2   |         |        | 22,38<br>10,00   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000  | 50,00  | 10,00            |
|     | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1000  | 10,77  | 11,85            |
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 3,50   | 0,53             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0003  | 12,75  | 0,00             |
| 101 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi de ceramica                                                                                                                              | m2   |         |        | 364,15<br>125,00 |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,2500  | 50,00  | 112,50           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500  | 50,00  | 12,50            |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0300  | 210,00 | 216,30           |
|     | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4,0500  | 3,30   | 13,37            |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3000  | 20,00  | 6,00             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40             |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,9000  | 1,50   | 1,35             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0450  | 15,00  | 0,68             |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0120  | 5,00   | 0,06             |
|     |                | <b>4.2.2. Finisari tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                  |
| 102 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 103 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului                                                                                                                                         | m2   |         |        | 67,49<br>32,50   |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6500  | 50,00  | 32,50            |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400  | 3,30   | 23,56            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
|     | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3100  | 30,00  | 9,30             |
|     | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3150  | 5,00   | 1,57             |
| 104 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 35,31            |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6      | 7      |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|     |                | "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                            |      |         |        | 27,50  |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00   |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                       | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,78   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,02   |
| 105 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                           | m2   |         |        | 4,08   |
|     |                |                                                                                                                                                                                       |      |         |        | 1,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50   |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25   |
| 106 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                           | m2   |         |        | 40,82  |
|     |                |                                                                                                                                                                                       |      |         |        | 27,50  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50  |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00  |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                        | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20   |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00   |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03   |
| 107 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                          | kg   |         |        | 125,90 |
|     |                |                                                                                                                                                                                       |      |         |        | 3,51   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,51   |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                          | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,39 |
|     |                | <b>4.2.3. Finisari pereti</b>                                                                                                                                                         |      |         |        |        |
| 108 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                              | m2   |         |        | 6,23   |
|     |                |                                                                                                                                                                                       |      |         |        | 1,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50   |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25   |
| 109 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane              | m2   |         |        | 123,24 |
|     |                |                                                                                                                                                                                       |      |         |        | 85,00  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00  |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                         | kg   | 10,5000 | 2,62   | 27,51  |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,0300  | 350,00 | 10,50  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0070  | 12,75  | 0,09   |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                    | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                           | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06   |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                      | h-ut | 0,0080  | 10,00  | 0,08   |
| 110 | CF59F          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / Captusirea tevilor si coloanei de canalizare | m2   |         |        | 398,42 |
|     |                |                                                                                                                                                                                       |      |         |        | 188,37 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                              | h-om | 3,7674  | 50,00  | 188,37 |
|     | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0500  | 51,39  | 54,23  |
|     | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                      | m    | 2,0750  | 8,62   | 17,98  |
|     | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                      | m    | 4,2000  | 14,17  | 59,81  |
|     | 2812106306002  | Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm                                                                                                                            | m    | 4,2000  | 5,00   | 21,11  |
|     | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                       | m    | 4,4800  | 6,98   | 31,43  |
|     | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                         | m    | 0,8300  | 0,90   | 0,75   |
|     | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                             | kg   | 1,8000  | 5,74   | 10,38  |
|     | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0875  | 37,50  | 3,30   |
|     | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                       | buc  | 4,5300  | 1,08   | 4,92   |
|     | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                    | buc  | 53,4500 | 0,10   | 5,37   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                           | h-ut | 0,0062  | 15,00  | 0,09   |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1377  | 5,00   | 0,69   |
| 111 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                           | m2   |         |        | 4,08   |
|     |                |                                                                                                                                                                                       |      |         |        | 1,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50   |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25   |
| 112 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                           | m2   |         |        | 40,82  |
|     |                |                                                                                                                                                                                       |      |         |        | 27,50  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50  |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000  | 30,00    | 12,00             |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0600  | 3,30     | 0,20              |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 2,00     | 1,00              |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 2,00     | 0,10              |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,03              |
| 113 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   |         |          | 125,89<br>3,50    |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0700  | 50,00    | 3,50              |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0200  | 120,00   | 122,40            |
| 114 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Flatuire cu placi ceramica                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 281,23<br>82,50   |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,6500  | 50,00    | 82,50             |
|     | 26611128007001 | Placi sau piscoturi de gresie (pereti)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0200  | 170,00   | 175,13            |
|     | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 3,7000  | 3,30     | 12,33             |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4700  | 20,00    | 9,49              |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,41              |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,03              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 15,00    | 0,18              |
|     | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15              |
| 115 | CI06C4         | Placaj din gresie ceramica, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor / Glafuri la usi                                                   | m2   |         |          | 416,71<br>152,50  |
|     | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,8500  | 50,00    | 142,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000  | 50,00    | 10,00             |
|     | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 230,00   | 241,50            |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 2,62     | 1,05              |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,40              |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3300  | 20,00    | 6,60              |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0080  | 12,75    | 0,10              |
|     | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 4,0000  | 3,30     | 13,20             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 5,00     | 0,06              |
|     |                | <b>4.2.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          |                   |
| 116 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, inclusiv zavor (aplicat cu piedica) din interior si mecanism de incuiere din exterior, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarba U1 700x2050(h)-2 buc si U1*(stanga) 700x2050(h)-3buc | m2   |         |          | 1 843,00<br>40,50 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00              |
|     | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00          |
|     | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50             |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 117 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, inclusiv zavor (aplicat cu piedica) din interior si mecanism de incuiere din exterior, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarba U3 800x2050(h) stanga-2buc                           | m2   |         |          | 1 843,00<br>40,50 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00              |
|     | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00          |
|     | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |

| 1   | 2                     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|-----|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|     | 2416566101572         | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50             |
|     | 2430226101600         | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25             |
|     | 2681126001472         | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|     | 4011106202741         | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|     | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 118 | CK25D                 | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC cu geam termopan, sticla armata (calita) EI15 U4 1500x2100(h)-2 buc | m2   |         |          | 2 852,51<br>45,50 |
|     | 7129200011200         | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8100  | 50,00    | 40,50             |
|     | 9310060019920         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 203011293915001<br>23 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (cu geam termopan, sticla armata (calita) EI15)                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000  | 2 750,00 | 2 750,00          |
|     | 2874115829126         | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |
|     | 2416566101572         | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5500  | 65,00    | 35,75             |
|     | 2430226101600         | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1930  | 70,00    | 13,51             |
|     | 2681126001472         | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|     | 4011106202741         | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|     | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 119 | CK33A                 | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor / Dispozitiv de autoinchidere si etansare la fum, care vor actiona automat, conform NCM E.03.02-2014_MSN 21-01-2014                                                                                                                                                                            | buc  |         |          | 1 099,50<br>98,00 |
|     | 7214070021400         | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,9000  | 50,00    | 95,00             |
|     | 9310060019920         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0600  | 50,00    | 3,00              |
|     | 2952270007000         | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000  | 1 000,00 | 1 000,00          |
|     | 2430226100034         | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     |                       | <b>4.3. Tambur in boxele pentru pacienti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          |                   |
|     |                       | <b>4.3.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |                   |
| 120 | CN53A                 | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 6,23<br>1,50      |
|     | 7141020013300         | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     | 24165861053033        | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 29,85    | 4,48              |
|     | 810741                | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 121 | CG01A                 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 84,46<br>35,00    |
|     | 7132030012600         | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000  | 50,00    | 30,00             |
|     | 9310060019920         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 2664102102010         | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00              |
|     | 2651122100402         | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 13,0000 | 2,62     | 34,06             |
|     | 1421102200513         | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0420  | 350,00   | 14,70             |
|     | 4100116202818         | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0100  | 12,75    | 0,13              |
|     | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45              |
|     | 2952270003817         | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
| 122 | CG01A1                | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20 mm                                                         | m2   |         |          | 22,34<br>6,00     |
|     | 7132030012600         | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 9310060019920         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0200  | 50,00    | 1,00              |
|     | 2664102102010         | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0055  | 0,00     | 0,00              |
|     | 2651122100402         | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 2,1500  | 2,62     | 11,27             |
|     | 1421102200513         | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0070  | 350,00   | 4,90              |
|     | 4100116202818         | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,05              |
|     | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,09              |
|     | 2952270003817         | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0015  | 10,00    | 0,03              |
| 123 | CG17D                 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi de ceramica                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 364,15<br>125,00  |
|     | 7132030012600         | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 50,00    | 112,50            |
|     | 9310060019920         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2500  | 50,00    | 12,50             |
|     | 2661112800700         | Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0300  | 210,00   | 216,30            |
|     | 26641021020101        | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,0500  | 3,30     | 13,36             |
|     | 24302261000001        | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3000  | 20,00    | 6,00              |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7               |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                      | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40            |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                       | kg   | 0,9000  | 1,50   | 1,35            |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0450  | 15,00  | 0,67            |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 5,00   | 0,06            |
|     |                | <b>4.3.2. Finisari tavan</b>                                                                                                                                             |      |         |        |                 |
| 124 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 4,08<br>1,50    |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50            |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33            |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25            |
| 125 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarlui                                      | m2   |         |        | 67,49<br>32,50  |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,6500  | 50,00  | 32,50           |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 3,30   | 23,56           |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 12,75  | 0,05            |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50            |
|     | 2952270000000  | Aregat pentru ridicat mortar                                                                                                                                             | h-ut | 0,3100  | 30,00  | 9,30            |
|     | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3150  | 5,00   | 1,58            |
| 126 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                 | m2   |         |        | 35,31<br>27,50  |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00            |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                          | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79            |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01            |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,01            |
| 127 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 4,08<br>1,50    |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50            |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33            |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25            |
| 128 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                              | m2   |         |        | 40,82<br>27,50  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50           |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00           |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20            |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00            |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03            |
| 129 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                             | kg   |         |        | 125,90<br>3,50  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50            |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                             | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40          |
|     |                | <b>4.3.3. Finisari pereti</b>                                                                                                                                            |      |         |        |                 |
| 130 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                 | m2   |         |        | 6,23<br>1,50    |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50            |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48            |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25            |
| 131 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |         |        | 123,24<br>85,00 |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00           |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 10,5000 | 2,62   | 27,51           |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 350,00 | 10,50           |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0070  | 12,75  | 0,09            |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                       | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00            |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06            |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                         | h-ut | 0,0080  | 10,00  | 0,08            |
| 132 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                 | m2   |         |        | 35,31<br>27,50  |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00            |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                          | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79            |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01            |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7      |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010 | 15,00  | 0,01   |
| 133 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                       | m2   |        |        | 4,08   |
|     | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300 | 50,00  | 1,50   |
|     | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500 | 15,52  | 2,33   |
|     | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500 | 5,00   | 0,25   |
| 134 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                       | m2   |        |        | 40,82  |
|     | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500 | 50,00  | 27,50  |
|     | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000 | 30,00  | 12,00  |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600 | 3,30   | 0,20   |
|     | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000 | 2,00   | 1,00   |
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 2,00   | 0,10   |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020 | 12,75  | 0,03   |
| 135 | CF17D         | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                      | kg   |        |        | 125,90 |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700 | 50,00  | 3,50   |
|     | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0200 | 120,00 | 122,40 |
|     |               | <b>4.4. Obiecte sanitare - Pacienti</b>                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |        |
| 136 | SC01B         | Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta, demontate anterior                                      | buc  |        |        | 261,31 |
|     | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,6000 | 50,00  | 180,00 |
|     | 2875114200790 | Cada de baie                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 0,00   | 0,00   |
|     | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,35  |
|     | 2521216717052 | Teava din material plastic dn =32 mm                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,4000 | 32,50  | 45,96  |
|     | 1111000000018 | Picior mic din fonta pentru cada de baie                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 0,00   | 0,00   |
| 137 | SC04A         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., demontate anterior                               | buc  |        |        | 253,66 |
|     | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8500 | 50,00  | 92,50  |
|     | 2622102438000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0100 | 0,00   | 0,00   |
|     | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 100,00 | 102,00 |
|     | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,70  |
|     | 2521216717050 | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6000 | 15,00  | 9,18   |
|     | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 7,00   | 14,28  |
| 138 | SC07A1        | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, demontate anterior | buc  |        |        | 457,20 |
|     | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,2000 | 50,00  | 210,00 |
|     | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 0,00   | 0,00   |
|     | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 0,00   | 0,00   |
|     | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 70,00  | 72,10  |
|     | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 70,00  | 72,10  |
|     | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 100,00 | 103,00 |
|     | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 0,00   | 0,00   |
|     |               | <b>4.5. Obiecte sanitare - Medici</b>                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |        |
| 139 | SC04A         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., demontate anterior                               | buc  |        |        | 253,66 |
|     | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8500 | 50,00  | 92,50  |
|     | 2622102438000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0100 | 0,00   | 0,00   |
|     | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 100,00 | 102,00 |
|     | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,70  |
|     | 2521216717050 | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6000 | 15,00  | 9,18   |
|     | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 7,00   | 14,28  |
| 140 | SC07A1        | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, demontate anterior | buc  |        |        | 457,20 |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |        | 210,00 |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7               |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,2000  | 50,00  | 210,00          |
|     | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100  | 0,00   | 0,00            |
|     | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 0,00   | 0,00            |
|     | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000  | 70,00  | 72,10           |
|     | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 70,00  | 72,10           |
|     | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 100,00 | 103,00          |
|     | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 0,00   | 0,00            |
|     |                | <b>4.6. Manipularea materialelor</b>                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        |                 |
| 141 | TrB22C1B4      | Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de 0,25-0,5 t, iar inaltimea de ridicare de 18-24 m                                                                                                                                                             | t    |         |        | 94,50<br>13,50  |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2700  | 50,00  | 13,50           |
|     | 2922140006727  | Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1350  | 600,00 | 81,00           |
|     |                | <b>5. Finisari - Etajul 2 si 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |        |                 |
|     |                | <b>5.1. Incaperi sanitare pentru pacienti</b>                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |                 |
|     |                | <b>5.1.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                 |
| 142 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 6,23<br>1,50    |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50            |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48            |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25            |
| 143 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 84,46<br>35,00  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 50,00  | 30,00           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00            |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00            |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 2,62   | 34,06           |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 350,00 | 14,70           |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100  | 12,75  | 0,13            |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 15,00  | 0,45            |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 10,00  | 0,12            |
| 144 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20 mm | m2   |         |        | 22,34<br>6,00   |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 50,00  | 1,00            |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00            |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 2,62   | 11,27           |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 350,00 | 4,90            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,05            |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 15,00  | 0,09            |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 10,00  | 0,03            |
| 145 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 6,23<br>1,50    |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50            |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48            |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25            |
| 146 | IzF33A         | Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis./ (aplicativ), hidroizolare cu hidroizolant tip Kalmatron sau analog in 2 straturi,consum Kalmatron component A=0.9324,consum Kalmatron component B=2.4      | m2   |         |        | 327,60<br>16,50 |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2800  | 50,00  | 14,00           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500  | 50,00  | 2,50            |
|     | 2413317346003  | Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,9324  | 5,30   | 4,99            |
|     | 2413317346004  | Component "B" (solutie CaCl)                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,4000  | 125,01 | 303,02          |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,00218 | 12,75  | 0,03            |
|     | 2952270004026  | Agregat RX-25                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2310  | 10,00  | 2,31            |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030  | 50,00  | 0,15            |
|     | 2912340002514  | Compresor 7 m3/h                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60            |
| 147 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                  | m2   |         |        | 22,38<br>10,00  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000  | 50,00  | 10,00           |
|     | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1000  | 10,77  | 11,85           |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 3,50   | 0,53             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0003  | 12,75  | 0,00             |
| 148 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi de ceramica                          | m2   |         |        | 364,15<br>125,00 |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                 | h-om | 2,2500  | 50,00  | 112,50           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,2500  | 50,00  | 12,50            |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)                                                                                                                                | m2   | 1,0300  | 210,00 | 216,30           |
|     | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                | kg   | 4,0500  | 3,30   | 13,37            |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 20,00  | 6,00             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                      | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40             |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                       | kg   | 0,9000  | 1,50   | 1,35             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0450  | 15,00  | 0,67             |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 5,00   | 0,06             |
|     |                | <b>5.1.2. Finisari tavan,WC si Dus</b>                                                                                                                                   |      |         |        |                  |
| 149 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 150 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului                                     | m2   |         |        | 67,49<br>32,50   |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,6500  | 50,00  | 32,50            |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 3,30   | 23,56            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
|     | 2952270000000  | Agreat pentru ridicat mortar                                                                                                                                             | h-ut | 0,3100  | 30,00  | 9,30             |
|     | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3150  | 5,00   | 1,57             |
| 151 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                 | m2   |         |        | 35,31<br>27,50   |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                          | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79             |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,01             |
| 152 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 153 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                              | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 154 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                             | kg   |         |        | 125,90<br>3,50   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50             |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                             | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40           |
|     |                | <b>5.1.3. Finisari pereti,WC si Dus</b>                                                                                                                                  |      |         |        |                  |
| 155 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                 | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 156 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |         |        | 123,24<br>85,00  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00            |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 10,5000 | 2,62   | 27,51            |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0300  | 350,00 | 10,50            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0070  | 12,75  | 0,09             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0080  | 10,00  | 0,08             |
| 157 | CF59F          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 hidrofulug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / Captusirea tevilor si coloanei de canalizare                                                                                           | m2   |         |        | 398,42<br>188,37 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,7674  | 50,00  | 188,37           |
|     | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 51,39  | 54,23            |
|     | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 2,0750  | 8,62   | 17,98            |
|     | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 4,2000  | 14,17  | 59,81            |
|     | 2812106306002  | Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm                                                                                                                                                                                                                        | m    | 4,2000  | 5,00   | 21,10            |
|     | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 4,4800  | 6,98   | 31,43            |
|     | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 0,8300  | 0,90   | 0,75             |
|     | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,8000  | 5,74   | 10,38            |
|     | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0875  | 37,50  | 3,30             |
|     | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,5300  | 1,08   | 4,92             |
|     | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 53,4500 | 0,10   | 5,37             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0062  | 15,00  | 0,09             |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1377  | 5,00   | 0,69             |
| 158 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor/ pereti WC                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 159 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / pereti WC                                                                                                                           | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 160 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulug, etc.                                                                                                                                                                                                                    | kg   |         |        | 125,90<br>3,50   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50             |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofulug)                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40           |
| 161 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Flatauie cu placi ceramica,pereti WC                                                                                         | m2   |         |        | 281,23<br>82,50  |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,6500  | 50,00  | 82,50            |
|     | 26611128007001 | Placi sau piscoturi de gresie (pereti)                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0200  | 170,00 | 175,13           |
|     | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 3,7000  | 3,30   | 12,33            |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4700  | 20,00  | 9,49             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,41             |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18             |
|     | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
| 162 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Flatauie cu placi ceramica,pereti Dus                                                                                        | m2   |         |        | 281,23<br>82,50  |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,6500  | 50,00  | 82,50            |
|     | 26611128007001 | Placi sau piscoturi de gresie (pereti)                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0200  | 170,00 | 175,13           |
|     | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 3,7000  | 3,30   | 12,33            |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4700  | 20,00  | 9,49             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,41             |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18             |
|     | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
| 163 | CI06C4         | Placaj din gresie ceramica, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica | m2   |         |        | 416,71<br>152,50 |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|     |                | de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor / Glafuri la usi                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |                   |
|     | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,8500  | 50,00    | 142,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000  | 50,00    | 10,00             |
|     | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0500  | 230,00   | 241,50            |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 2,62     | 1,05              |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,40              |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3300  | 20,00    | 6,60              |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0080  | 12,75    | 0,10              |
|     | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 4,0000  | 3,30     | 13,20             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 5,00     | 0,06              |
|     |                | <b>5.1.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                   |
| 164 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, inclusiv zavor (aplicat cu piedica din interior), la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarba U1 700x2050(h)-14 buc si U1*(stanga) 700x2050(h)-14buc | m2   |         |          | 1 843,00<br>40,50 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00              |
|     | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00          |
|     | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50             |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 165 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, inclusiv zavor (aplicat cu piedica din interior), la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarba U2 750x2050(h)-4 buc si U2*(stanga) 750x2050(h)-4buc   | m2   |         |          | 1 843,00<br>40,50 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00              |
|     | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00          |
|     | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50             |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
|     |                | <b>5.2. Incaperi sanitare pentru personal</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |                   |
|     |                | <b>5.2.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                   |
| 166 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 6,23<br>1,50      |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 29,85    | 4,48              |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 167 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 84,46<br>35,00    |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6000  | 50,00    | 30,00             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00              |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 13,0000 | 2,62     | 34,06             |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0420  | 350,00   | 14,70             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0100  | 12,75    | 0,13              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45              |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
| 168 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2 la                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 22,34<br>6,00     |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     |                | materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20 mm                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        |                  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0200  | 50,00  | 1,00             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,1500  | 2,62   | 11,27            |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0070  | 350,00 | 4,90             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0030  | 15,00  | 0,09             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0015  | 10,00  | 0,03             |
| 169 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 170 | IzF33A         | Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis./ (aplicativ), hidroizolare cu hidroizolant tip Kalmatron sau analog in 2 straturi,consum Kalmatron component A=0.9324,consum Kalmatron component B=2.4 | m2   |         |        | 327,60<br>16,50  |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2800  | 50,00  | 14,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500  | 50,00  | 2,50             |
|     | 2413317346003  | Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,9324  | 5,30   | 4,99             |
|     | 2413317346004  | Component "B" (solutie CaCl)                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 2,4000  | 125,01 | 303,02           |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,00218 | 12,75  | 0,03             |
|     | 2952270004026  | Agregat RX-25                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2310  | 10,00  | 2,31             |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030  | 50,00  | 0,15             |
|     | 2912340002514  | Compresor 7 m3/h                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60             |
| 171 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                             | m2   |         |        | 22,38<br>10,00   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000  | 50,00  | 10,00            |
|     | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1000  | 10,77  | 11,85            |
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 3,50   | 0,53             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0003  | 12,75  | 0,00             |
| 172 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi de ceramica                                                                                                                              | m2   |         |        | 364,15<br>125,00 |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,2500  | 50,00  | 112,50           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500  | 50,00  | 12,50            |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0300  | 210,00 | 216,30           |
|     | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4,0500  | 3,30   | 13,37            |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3000  | 20,00  | 6,00             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40             |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,9000  | 1,50   | 1,35             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0450  | 15,00  | 0,67             |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0120  | 5,00   | 0,06             |
|     |                | <b>5.2.2. Finisari tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                  |
| 173 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 174 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului                                                                                                                                         | m2   |         |        | 67,49<br>32,50   |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6500  | 50,00  | 32,50            |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400  | 3,30   | 23,56            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
|     | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3100  | 30,00  | 9,30             |
|     | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3150  | 5,00   | 1,58             |
| 175 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 35,31<br>27,50   |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                       | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79             |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,01             |
| 176 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                           | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 177 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                           | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                        | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 178 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                          | kg   |         |        | 125,88<br>3,49   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,49             |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                          | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,39           |
|     |                | <b>5.2.3. Finisari pereti</b>                                                                                                                                                         |      |         |        |                  |
| 179 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                              | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 180 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane              | m2   |         |        | 123,24<br>85,00  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00            |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                         | kg   | 10,5000 | 2,62   | 27,51            |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,0300  | 350,00 | 10,50            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0070  | 12,75  | 0,09             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                    | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                           | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                      | h-ut | 0,0080  | 10,00  | 0,08             |
| 181 | CF59F          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / Captusirea tevilor si coloanei de canalizare | m2   |         |        | 398,42<br>188,37 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                              | h-om | 3,7674  | 50,00  | 188,37           |
|     | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0500  | 51,39  | 54,23            |
|     | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                      | m    | 2,0750  | 8,62   | 17,98            |
|     | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                      | m    | 4,2000  | 14,17  | 59,81            |
|     | 2812106306002  | Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm                                                                                                                            | m    | 4,2000  | 5,00   | 21,10            |
|     | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                       | m    | 4,4800  | 6,98   | 31,43            |
|     | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                         | m    | 0,8300  | 0,90   | 0,75             |
|     | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                             | kg   | 1,8000  | 5,74   | 10,38            |
|     | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0875  | 37,50  | 3,30             |
|     | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                       | buc  | 4,5300  | 1,08   | 4,92             |
|     | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                    | buc  | 53,4500 | 0,10   | 5,37             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                           | h-ut | 0,0062  | 15,00  | 0,09             |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1377  | 5,00   | 0,69             |
| 182 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                           | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 183 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                           | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                        | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6        | 7        |
|-----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,03     |
| 184 | CF17D              | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   |         |          | 125,89   |
|     | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0700  | 50,00    | 3,50     |
|     | 1421302200465      | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0200  | 120,00   | 122,40   |
| 185 | CI22B              | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Flatauie cu placi ceramica                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 281,23   |
|     | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,6500  | 50,00    | 82,50    |
|     | 26611128007001     | Placi sau piscoturi de gresie (pereti)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0200  | 170,00   | 175,13   |
|     | 2664102102013      | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 3,7000  | 3,30     | 12,33    |
|     | 24302261000001     | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4700  | 20,00    | 9,49     |
|     | 2010237318700      | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,41     |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,03     |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0120  | 15,00    | 0,18     |
|     | 2952270003820      | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15     |
| 186 | CI06C4             | Placaj din gresie ceramica, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor / Glafuri la usi                                                  | m2   |         |          | 416,71   |
|     | 7132010010900      | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,8500  | 50,00    | 142,50   |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000  | 50,00    | 10,00    |
|     | 2670112203000      | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0500  | 230,00   | 241,50   |
|     | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 2,62     | 1,05     |
|     | 2010237318700      | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,40     |
|     | 24302261000001     | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,3300  | 20,00    | 6,60     |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0080  | 12,75    | 0,10     |
|     | 2462106110300      | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 4,0000  | 3,30     | 13,20    |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30     |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 5,00     | 0,06     |
|     |                    | <b>5.2.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          |          |
| 187 | CK25A              | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura inclusiv zavor (aplicat cu piedica) din interior si mecanism de incuierie din exterior, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarba U1 700x2050(h)-4 buc si U1*(stanga) 700x2050(h)-6buc | m2   |         |          | 1 843,00 |
|     | 7129200011200      | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50    |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00     |
|     | 2030112939150      | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00 |
|     | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40     |
|     | 2416566101572      | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50    |
|     | 2430226101600      | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25    |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20     |
|     | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85     |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30     |
| 188 | CK25D              | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC cu geam termopan, sticla armata (calita) EI15 U4 1500x2100(h)-4 buc                                                                             | m2   |         |          | 2 852,51 |
|     | 7129200011200      | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8100  | 50,00    | 40,50    |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00     |
|     | 203011293915001 23 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare (cu geam termopan, sticla armata (calita) EI15)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 2 750,00 | 2 750,00 |
|     | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40     |
|     | 2416566101572      | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5500  | 65,00    | 35,75    |
|     | 2430226101600      | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1930  | 70,00    | 13,51    |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20     |
|     | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85     |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 189 | CK33A          | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor /<br>Dispozitiv de autoinchidere si etansare la fum,<br>care vor actiona automat, conform NCM<br>E.03.02-2014_MSN 21-01-2014                                                                                                                            | buc  |         |          | 1 099,50<br>98,00 |
|     | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,9000  | 50,00    | 95,00             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0600  | 50,00    | 3,00              |
|     | 2952270007000  | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 1 000,00 | 1 000,00          |
|     | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     |                | <b>5.3. Tambur in boxele pentru pacienti</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                   |
|     |                | <b>5.3.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                   |
| 190 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 6,23<br>1,50      |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 29,85    | 4,48              |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 191 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din<br>mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu<br>fata driscuita fin                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 84,46<br>35,00    |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6000  | 50,00    | 30,00             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00              |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 13,0000 | 2,62     | 34,06             |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0420  | 350,00   | 14,70             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0100  | 12,75    | 0,13              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45              |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
| 192 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din<br>mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu<br>fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus<br>pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar<br>M 150, se adauga sau se scade k=2 la<br>materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20<br>mm | m2   |         |          | 22,34<br>6,00     |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0200  | 50,00    | 1,00              |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0055  | 0,00     | 0,00              |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 2,1500  | 2,62     | 11,27             |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0070  | 350,00   | 4,90              |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,05              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,09              |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0015  | 10,00    | 0,03              |
| 193 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv<br>stratul suport din mortar adeziv, executate pe<br>suprafete: mai mari de 16 m2 / placi de<br>ceramica                                                                                                                                            | m2   |         |          | 364,15<br>125,00  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,2500  | 50,00    | 112,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 50,00    | 12,50             |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0300  | 210,00   | 216,30            |
|     | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,0500  | 3,30     | 13,37             |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3000  | 20,00    | 6,00              |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,40              |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,9000  | 1,50     | 1,35              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0450  | 15,00    | 0,68              |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 5,00     | 0,06              |
|     |                | <b>5.3.2. Finisari tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                   |
| 194 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 4,08<br>1,50      |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 15,52    | 2,33              |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 195 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime,<br>executate manual, cu amestec uscat pe baza de<br>ipsos, la tavan, preparare mecanica a<br>mortarului                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 67,49<br>32,50    |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6500  | 50,00    | 32,50             |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400  | 3,30     | 23,56             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040  | 12,75    | 0,05              |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0500  | 10,00    | 0,50              |
|     | 2952270000000  | Agreat pentru ridicat mortar                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3100  | 30,00    | 9,30              |
|     | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,3150  | 5,00     | 1,57              |
| 196 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 35,31             |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7      |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|     |                | "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                               |      |         |        | 27,50  |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00   |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                          | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,02   |
| 197 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 4,08   |
|     |                |                                                                                                                                                                          |      |         |        | 1,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50   |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25   |
| 198 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                              | m2   |         |        | 40,82  |
|     |                |                                                                                                                                                                          |      |         |        | 27,50  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50  |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00  |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20   |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00   |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03   |
| 199 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                             | kg   |         |        | 125,90 |
|     |                |                                                                                                                                                                          |      |         |        | 3,50   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50   |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                             | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40 |
|     |                | <b>5.3.3. Finisari pereti</b>                                                                                                                                            |      |         |        |        |
| 200 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                 | m2   |         |        | 6,23   |
|     |                |                                                                                                                                                                          |      |         |        | 1,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50   |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25   |
| 201 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |         |        | 123,24 |
|     |                |                                                                                                                                                                          |      |         |        | 85,00  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00  |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 10,5000 | 2,62   | 27,51  |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 350,00 | 10,50  |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0070  | 12,75  | 0,09   |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                       | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06   |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                         | h-ut | 0,0080  | 10,00  | 0,08   |
| 202 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                 | m2   |         |        | 35,31  |
|     |                |                                                                                                                                                                          |      |         |        | 27,50  |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00   |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                          | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,01   |
| 203 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 4,08   |
|     |                |                                                                                                                                                                          |      |         |        | 1,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50   |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25   |
| 204 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                              | m2   |         |        | 40,82  |
|     |                |                                                                                                                                                                          |      |         |        | 27,50  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50  |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00  |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20   |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00   |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03   |
| 205 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                             | kg   |         |        | 125,90 |
|     |                |                                                                                                                                                                          |      |         |        | 3,50   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50   |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                             | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40 |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     |                | <b>5.4. Obiecte sanitare - Pacienti</b>                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                  |
| 206 | SC04A          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., demontate anterior                               | buc  |         |        | 253,66<br>92,50  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8500  | 50,00  | 92,50            |
|     | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 100,00 | 102,00           |
|     | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000  | 35,00  | 35,70            |
|     | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6000  | 15,00  | 9,18             |
|     | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000  | 7,00   | 14,28            |
| 207 | SC07A1         | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, demontate anterior | buc  |         |        | 457,20<br>210,00 |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,2000  | 50,00  | 210,00           |
|     | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000  | 70,00  | 72,10            |
|     | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 70,00  | 72,10            |
|     | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 100,00 | 103,00           |
|     | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 0,00   | 0,00             |
|     |                | <b>5.5. Obiecte sanitare - Medici</b>                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |                  |
| 208 | SC04A          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., demontate anterior                               | buc  |         |        | 253,66<br>92,50  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8500  | 50,00  | 92,50            |
|     | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 100,00 | 102,00           |
|     | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000  | 35,00  | 35,70            |
|     | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6000  | 15,00  | 9,18             |
|     | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000  | 7,00   | 14,28            |
| 209 | SC07A1         | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, demontate anterior | buc  |         |        | 457,20<br>210,00 |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,2000  | 50,00  | 210,00           |
|     | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000  | 70,00  | 72,10            |
|     | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 70,00  | 72,10            |
|     | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 100,00 | 103,00           |
|     | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 0,00   | 0,00             |
|     |                | <b>5.6. Manipularea materialelor</b>                                                                                                                                                                                                              |      |         |        |                  |
| 210 | TrB22C1B4      | Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de 0,25-0,5 t, iar inaltimea de ridicare de 18-24 m                                                                                                                             | t    |         |        | 94,50<br>13,50   |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2700  | 50,00  | 13,50            |
|     | 2922140006727  | Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1350  | 600,00 | 81,00            |
|     |                | <b>6. Finisari - Etajul 4</b>                                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |                  |
|     |                | <b>6.1. Incaperi sanitare pentru pacienti</b>                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |                  |
|     |                | <b>6.1.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                  |
| 211 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 212 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                          | m2   |         |        | 84,46<br>35,00   |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 50,00  | 30,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 2,62   | 34,06            |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 350,00 | 14,70            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100  | 12,75  | 0,13             |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 15,00  | 0,45             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 10,00  | 0,12             |
| 213 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20 mm | m2   |         |        | 22,34<br>6,00    |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 50,00  | 1,00             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 2,62   | 11,27            |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 350,00 | 4,90             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 15,00  | 0,09             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 10,00  | 0,03             |
| 214 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 215 | IzF33A         | Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis./ (aplicativ), hidroizolare cu hidroizolant tip Kalmatron sau analog in 2 straturi,consum Kalmatron component A=0.9324,consum Kalmatron component B=2.4      | m2   |         |        | 327,60<br>16,50  |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2800  | 50,00  | 14,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500  | 50,00  | 2,50             |
|     | 2413317346003  | Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,9324  | 5,30   | 4,99             |
|     | 2413317346004  | Component "B" (solutie CaCl)                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,4000  | 125,01 | 303,02           |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,00218 | 12,75  | 0,03             |
|     | 2952270004026  | Agregat RX-25                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2310  | 10,00  | 2,31             |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030  | 50,00  | 0,15             |
|     | 2912340002514  | Compresor 7 m3/h                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300  | 20,00  | 0,60             |
| 216 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                  | m2   |         |        | 22,38<br>10,00   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000  | 50,00  | 10,00            |
|     | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1000  | 10,77  | 11,85            |
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 3,50   | 0,53             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0003  | 12,75  | 0,00             |
| 217 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi de ceramica                                                                                                                                   | m2   |         |        | 364,15<br>125,00 |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,2500  | 50,00  | 112,50           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500  | 50,00  | 12,50            |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0300  | 210,00 | 216,30           |
|     | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 4,0500  | 3,30   | 13,37            |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3000  | 20,00  | 6,00             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40             |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,9000  | 1,50   | 1,35             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0450  | 15,00  | 0,67             |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 5,00   | 0,06             |
|     |                | <b>6.1.2. Finisari tavan,WC si Dus</b>                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |                  |
| 218 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 219 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului                                                                                                                                              | m2   |         |        | 67,49<br>32,50   |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6500  | 50,00  | 32,50            |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 7,1400  | 3,30   | 23,56            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0040  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     | 2952270000000  | Agreat pentru ridicat mortar                                                                                                                                                          | h-ut | 0,3100  | 30,00  | 9,30             |
|     | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,3150  | 5,00   | 1,57             |
| 220 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                              | m2   |         |        | 35,31<br>27,50   |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                       | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79             |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,01             |
| 221 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                           | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 222 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                           | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                        | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 223 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                          | kg   |         |        | 125,90<br>3,50   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50             |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                          | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40           |
|     |                | <b>6.1.3. Finisari pereti, WC si Dus</b>                                                                                                                                              |      |         |        |                  |
| 224 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                              | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 225 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane              | m2   |         |        | 123,24<br>85,00  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00            |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                         | kg   | 10,5000 | 2,62   | 27,51            |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,0300  | 350,00 | 10,50            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                         | m3   | 0,0070  | 12,75  | 0,09             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                    | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                           | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                      | h-ut | 0,0080  | 10,00  | 0,08             |
| 226 | CF59F          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / Captusirea tevilor si coloanei de canalizare | m2   |         |        | 398,42<br>188,37 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                              | h-om | 3,7674  | 50,00  | 188,37           |
|     | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0500  | 51,39  | 54,23            |
|     | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                      | m    | 2,0750  | 8,62   | 17,98            |
|     | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                      | m    | 4,2000  | 14,17  | 59,81            |
|     | 2812106306002  | Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm                                                                                                                            | m    | 4,2000  | 5,00   | 21,10            |
|     | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                                                       | m    | 4,4800  | 6,98   | 31,43            |
|     | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                         | m    | 0,8300  | 0,90   | 0,75             |
|     | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                             | kg   | 1,8000  | 5,74   | 10,38            |
|     | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0875  | 37,50  | 3,30             |
|     | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                       | buc  | 4,5300  | 1,08   | 4,92             |
|     | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                    | buc  | 53,4500 | 0,10   | 5,37             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                           | h-ut | 0,0062  | 15,00  | 0,09             |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1377  | 5,00   | 0,69             |
| 227 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor/ pereti WC                                                                                                                | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 228 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de                                                                                                                                            | m2   |         |        | 40,82            |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6        | 7        |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|     |                | copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / pereti WC                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 27,50    |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 50,00    | 27,50    |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 30,00    | 12,00    |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 3,30     | 0,20     |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 2,00     | 1,00     |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 2,00     | 0,10     |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,03     |
| 229 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   |         |          | 125,90   |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 3,50     |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700  | 50,00    | 3,50     |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0200  | 120,00   | 122,40   |
| 230 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Flatauie cu placi ceramica,pereti WC                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 281,23   |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 82,50    |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,6500  | 50,00    | 82,50    |
|     | 26611128007001 | Placi sau piscoturi de gresie (pereti)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0200  | 170,00   | 175,13   |
|     | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 3,7000  | 3,30     | 12,33    |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4700  | 20,00    | 9,49     |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,41     |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,03     |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 15,00    | 0,18     |
|     | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15     |
| 231 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Flatauie cu placi ceramica,pereti Dus                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 281,23   |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 82,50    |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,6500  | 50,00    | 82,50    |
|     | 26611128007001 | Placi sau piscoturi de gresie (pereti)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0200  | 170,00   | 175,13   |
|     | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 3,7000  | 3,30     | 12,33    |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4700  | 20,00    | 9,49     |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,41     |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,03     |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 15,00    | 0,18     |
|     | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15     |
| 232 | CI06C4         | Placaj din gresie ceramica, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor / Glafuri la usi               | m2   |         |          | 416,71   |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 152,50   |
|     | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,8500  | 50,00    | 142,50   |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000  | 50,00    | 10,00    |
|     | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0500  | 230,00   | 241,50   |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000  | 2,62     | 1,05     |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,40     |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3300  | 20,00    | 6,60     |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0080  | 12,75    | 0,10     |
|     | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,0000  | 3,30     | 13,20    |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30     |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 5,00     | 0,06     |
|     |                | <b>6.1.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          |          |
| 233 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, inclusiv zavor (aplicat cu piedica din interior) la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarba U1 700x2050(h)-15 buc si U1*(stanga) 700x2050(h)-16buc | m2   |         |          | 1 843,00 |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 40,50    |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50    |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00     |
|     | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00 |
|     | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40     |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50    |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25    |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20     |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85     |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 234 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, inclusiv zavor (aplicat cu piedica din interior), la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarba U2 750x2050(h)-2 buc si U2*(stanga) 750x2050(h)-2 buc | m2   |         |          | 1 843,00<br>40,50 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00              |
|     | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00          |
|     | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50             |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
|     |                | <b>6.2. Incaperi sanitare pentru personal</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          |                   |
|     |                | <b>6.2.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                   |
| 235 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 6,23<br>1,50      |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 29,85    | 4,48              |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 236 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 84,46<br>35,00    |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6000  | 50,00    | 30,00             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00              |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 13,0000 | 2,62     | 34,06             |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0420  | 350,00   | 14,70             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0100  | 12,75    | 0,13              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45              |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
| 237 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20 mm                                                                                                  | m2   |         |          | 22,34<br>6,00     |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0200  | 50,00    | 1,00              |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0055  | 0,00     | 0,00              |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,1500  | 2,62     | 11,27             |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0070  | 350,00   | 4,90              |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020  | 12,75    | 0,05              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,09              |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0015  | 10,00    | 0,03              |
| 238 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 6,23<br>1,50      |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 29,85    | 4,48              |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 239 | IzF33A         | Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis./ (aplicativ), hidroizolare cu hidroizolant tip Kalmatron sau analog in 2 straturi,consum Kalmatron component A=0.9324,consum Kalmatron component B=2.4                                                                                                       | m2   |         |          | 327,60<br>16,50   |
|     | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2800  | 50,00    | 14,00             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500  | 50,00    | 2,50              |
|     | 2413317346003  | Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,9324  | 5,30     | 4,99              |
|     | 2413317346004  | Component "B" (solutie CaCl)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 2,4000  | 125,01   | 303,02            |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,00218 | 12,75    | 0,03              |
|     | 2952270004026  | Agregat RX-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2310  | 10,00    | 2,31              |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030  | 50,00    | 0,15              |
|     | 2912340002514  | Compresor 7 m3/h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 20,00    | 0,60              |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 240 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |        | 22,38<br>10,00   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 50,00  | 10,00            |
|     | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 10,77  | 11,85            |
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 3,50   | 0,53             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 12,75  | 0,00             |
| 241 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi de ceramica                  | m2   |         |        | 364,15<br>125,00 |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                         | h-om | 2,2500  | 50,00  | 112,50           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,2500  | 50,00  | 12,50            |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)                                                                                                                        | m2   | 1,0300  | 210,00 | 216,30           |
|     | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                        | kg   | 4,0500  | 3,30   | 13,36            |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 20,00  | 6,00             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                              | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40             |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                               | kg   | 0,9000  | 1,50   | 1,35             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0450  | 15,00  | 0,67             |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 5,00   | 0,06             |
|     |                | <b>6.2.2. Finisari tavan</b>                                                                                                                                     |      |         |        |                  |
| 242 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 243 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului                             | m2   |         |        | 67,49<br>32,50   |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 0,6500  | 50,00  | 32,50            |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 3,30   | 23,56            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0040  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                 | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
|     | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                                                                    | h-ut | 0,3100  | 30,00  | 9,30             |
|     | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3150  | 5,00   | 1,57             |
| 244 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2   |         |        | 35,31<br>27,50   |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79             |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,02             |
| 245 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 246 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 247 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                     | kg   |         |        | 125,90<br>3,50   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50             |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                     | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40           |
|     |                | <b>6.2.3. Finisari pereti</b>                                                                                                                                    |      |         |        |                  |
| 248 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                         | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 249 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,                                                                                                                   | m2   |         |        | 123,24           |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     |                | executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        | 85,00            |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00            |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 10,5000 | 2,62   | 27,51            |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0300  | 350,00 | 10,50            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070  | 12,75  | 0,09             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0080  | 10,00  | 0,08             |
| 250 | CF59F          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5 hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri / Captusirea tevilor si coloanei de canalizare                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | 398,42<br>188,37 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 3,7674  | 50,00  | 188,37           |
|     | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0500  | 51,39  | 54,23            |
|     | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 2,0750  | 8,62   | 17,98            |
|     | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 4,2000  | 14,17  | 59,81            |
|     | 2812106306002  | Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 4,2000  | 5,00   | 21,10            |
|     | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 4,4800  | 6,98   | 31,43            |
|     | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 0,8300  | 0,90   | 0,75             |
|     | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,8000  | 5,74   | 10,38            |
|     | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0875  | 37,50  | 3,30             |
|     | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,5300  | 1,08   | 4,92             |
|     | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 53,4500 | 0,10   | 5,37             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0062  | 15,00  | 0,09             |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1377  | 5,00   | 0,69             |
| 251 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 252 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 253 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   |         |        | 125,90<br>3,50   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50             |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,41           |
| 254 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Flatuire cu placi ceramica                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 281,23<br>82,50  |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,6500  | 50,00  | 82,50            |
|     | 26611128007001 | Placi sau piscoturi de gresie (pereti)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0200  | 170,00 | 175,13           |
|     | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 3,7000  | 3,30   | 12,33            |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4700  | 20,00  | 9,49             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,41             |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18             |
|     | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 15,00  | 0,15             |
| 255 | CI06C4         | Placaj din gresie ceramica, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor / Glafuri la usi | m2   |         |        | 416,71<br>152,50 |
|     | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,8500  | 50,00  | 142,50           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000  | 50,00  | 10,00            |
|     | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0500  | 230,00 | 241,50           |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 2,62   | 1,05             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40             |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|-----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|     | 24302261000001     | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,3300  | 20,00    | 6,60              |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0080  | 12,75    | 0,10              |
|     | 2462106110300      | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,0000  | 3,30     | 13,20             |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0120  | 5,00     | 0,06              |
|     |                    | <b>6.2.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                   |
| 256 | CK25A              | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, inclusiv zavor (aplicat cu piedica) din interior si mecanism de incuiere din exterior, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC oarba U1 700x2050(h)-2 buc si U1*(stanga) 700x2050(h)-3 buc | m2   |         |          | 1 843,00<br>40,50 |
|     | 7129200011200      | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50             |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00              |
|     | 2030112939150      | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,00          |
|     | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |
|     | 2416566101572      | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50             |
|     | 2430226101600      | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1750  | 70,00    | 12,25             |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|     | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 257 | CK25D              | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC cu geam termopan, sticla armata (calita) EI 15 U4 1500x2100(h)-1 buc                                                                             | m2   |         |          | 2 852,51<br>45,50 |
|     | 7129200011200      | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,8100  | 50,00    | 40,50             |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 203011293915001 23 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (cu geam termopan, sticla armata (calita) EI15)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000  | 2 750,00 | 2 750,00          |
|     | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40              |
|     | 2416566101572      | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5500  | 65,00    | 35,75             |
|     | 2430226101600      | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1930  | 70,00    | 13,51             |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20              |
|     | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 1,0000  | 3,85     | 3,85              |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 258 | CK33A              | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor / Dispozitiv de autoinchidere si etansare la fum, care vor actiona automat, conform NCM E.03.02-2014_MSN 21-01-2014                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  |         |          | 1 099,50<br>98,00 |
|     | 7214070021400      | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,9000  | 50,00    | 95,00             |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0600  | 50,00    | 3,00              |
|     | 2952270007000      | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000  | 1 000,00 | 1 000,00          |
|     | 2430226100034      | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     |                    | <b>6.3. Tambur in boxele pentru pacienti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                   |
|     |                    | <b>6.3.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                   |
| 259 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |          | 6,23<br>1,50      |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,50              |
|     | 24165861053033     | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 29,85    | 4,48              |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 260 | CG01A              | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |          | 84,46<br>35,00    |
|     | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6000  | 50,00    | 30,00             |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,00              |
|     | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00              |
|     | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 13,0000 | 2,62     | 34,06             |
|     | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0420  | 350,00   | 14,70             |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0100  | 12,75    | 0,13              |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45              |
|     | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
| 261 | CG01A1             | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |          | 22,34<br>6,00     |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     |                | pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20 mm       |      |         |        |                  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                           | h-om | 0,0200  | 50,00  | 1,00             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                              | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                   | kg   | 2,1500  | 2,62   | 11,27            |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                               | m3   | 0,0070  | 350,00 | 4,90             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                     | h-ut | 0,0030  | 15,00  | 0,09             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                | h-ut | 0,0015  | 10,00  | 0,03             |
| 262 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / placi de ceramica | m2   |         |        | 364,15<br>125,00 |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                        | h-om | 2,2500  | 50,00  | 112,50           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                           | h-om | 0,2500  | 50,00  | 12,50            |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)                                                                                                       | m2   | 1,0300  | 210,00 | 216,30           |
|     | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                       | kg   | 4,0500  | 3,30   | 13,37            |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                            | kg   | 0,3000  | 20,00  | 6,00             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                             | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40             |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                              | kg   | 0,9000  | 1,50   | 1,35             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                     | h-ut | 0,0450  | 15,00  | 0,67             |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 5,00   | 0,06             |
|     |                | <b>6.3.2. Finisari tavan</b>                                                                                                                    |      |         |        |                  |
| 263 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                     | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 264 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului            | m2   |         |        | 67,49<br>32,50   |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                       | h-om | 0,6500  | 50,00  | 32,50            |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                   | kg   | 7,1400  | 3,30   | 23,56            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                   | m3   | 0,0040  | 12,75  | 0,05             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
|     | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                                                   | h-ut | 0,3100  | 30,00  | 9,30             |
|     | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                       | h-ut | 0,3150  | 5,00   | 1,57             |
| 265 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                        | m2   |         |        | 35,31<br>27,50   |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                     | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                 | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79             |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                     | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,02             |
| 266 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                     | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 267 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual     | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                           | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                  | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                               | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                 | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 268 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                    | kg   |         |        | 125,90<br>3,50   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                           | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50             |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                    | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40           |
|     |                | <b>6.3.3. Finisari pereti</b>                                                                                                                   |      |         |        |                  |
| 269 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact" sau analog                                                        | m2   |         |        | 6,23<br>1,50     |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7                |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 24165861053033 | Amorsa-grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 29,85  | 4,48             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 270 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                          | m2   |         |        | 123,24<br>85,00  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4000  | 50,00  | 70,00            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000  | 50,00  | 15,00            |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                     | kg   | 10,5000 | 2,62   | 27,51            |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0300  | 350,00 | 10,50            |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0070  | 12,75  | 0,09             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,06             |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0080  | 10,00  | 0,08             |
| 271 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                          | m2   |         |        | 35,31<br>27,50   |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0549  | 7,38   | 7,79             |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010  | 12,75  | 0,01             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,02             |
| 272 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 4,08<br>1,50     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 15,52  | 2,33             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
| 273 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                       | m2   |         |        | 40,82<br>27,50   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50            |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 30,00  | 12,00            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 3,30   | 0,20             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 12,75  | 0,03             |
| 274 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                      | kg   |         |        | 125,90<br>3,50   |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700  | 50,00  | 3,50             |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0200  | 120,00 | 122,40           |
|     |                | <b>6.4. Obiecte sanitare - Pacienti</b>                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                  |
| 275 | SC04A          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., demontate anterior                               | buc  |         |        | 253,66<br>92,50  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8500  | 50,00  | 92,50            |
|     | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 100,00 | 102,00           |
|     | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000  | 35,00  | 35,70            |
|     | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6000  | 15,00  | 9,18             |
|     | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000  | 7,00   | 14,28            |
| 276 | SC07A1         | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, demontate anterior | buc  |         |        | 457,20<br>210,00 |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,2000  | 50,00  | 210,00           |
|     | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 0,00   | 0,00             |
|     | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000  | 70,00  | 72,10            |
|     | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 70,00  | 72,10            |
|     | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 100,00 | 103,00           |
|     | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 0,00   | 0,00             |
|     |                | <b>6.5. Obiecte sanitare - Medici</b>                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |                  |
| 277 | SC04A          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., demontate anterior                               | buc  |         |        | 253,66<br>92,50  |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7                |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|     | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8500 | 50,00  | 92,50            |
|     | 2622102438000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0100 | 0,00   | 0,00             |
|     | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 100,00 | 102,00           |
|     | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,70            |
|     | 2521216717050 | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6000 | 15,00  | 9,18             |
|     | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 7,00   | 14,28            |
| 278 | SC07A1        | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, demontate anterior | buc  |        |        | 457,20<br>210,00 |
|     | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,2000 | 50,00  | 210,00           |
|     | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 0,00   | 0,00             |
|     | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 0,00   | 0,00             |
|     | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 70,00  | 72,10            |
|     | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 70,00  | 72,10            |
|     | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 100,00 | 103,00           |
|     | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 0,00   | 0,00             |
|     |               | <b>6.6. Manipularea materialelor</b>                                                                                                                                                                                                              |      |        |        |                  |
| 279 | TrB22C1B4     | Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de 0,25-0,5 t, iar inaltimea de ridicare de 18-24 m                                                                                                                             | t    |        |        | 94,50<br>13,50   |
|     | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2700 | 50,00  | 13,50            |
|     | 2922140006727 | Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1350 | 600,00 | 81,00            |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**VSN CONS SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.